homines predictarum galearum debent habere solidos imperii nostri pro
quolibet mense et quolibet homine sicut hic continetur, videlicet comitus
uniuscuiusque galee perperos sex et dimidium, quatuor nauclerii unius-
cuiusque galee perparos tredecim, videlicet quilibet bo nauclerius perparos
tres et karatos sex, supersalientes uniuscuiusque galee quadraginta perparos
centum, videlicet pro quolibet perperos duos et dimidium, petentarius
uniuscuiusque galee perparum unum et karatos decem et octo, vogerii cen-
tum octo uniuscuiusque galee perparos centum octuaginta novem, videlicet
pro quolibet perparum unum et karatos decem et octo. Predictos namque
solidos et victualia dabit et solvet imperium nostrum populo dictarum ga-
learum ab ea bp die qua recesserint de portu Ianue dicte galee in antea et co-
mune Ianue teneatur debito dictas galeas apparare bene et integre de totis
sarciis earum et apparatu. Que galee bq et homines ipsarum servire debent z

imperium nostrum br contra homines omnes inimicos imperii nostri, excepto
contra Ecclesiam Romanam et contra illas comunitates et barones cum qui-
bus comune Ianue pacem seu convencionem habet, qui debent nominari et
cognosci et dari in scriptis ea die qua bs iurabunt versus imperium nostrum
potestas, capitaneus, octo nobiles, anciani, consiliarii et comune Ianue. Et im-
perium nostrum galeas sibi missas licentiabit de imperio nostro, facto servi-
cio imperii nostri, et si acciderit quod ipsas bt licenciaret infra diem primam
intrantis mensis octubris bu, quod homines ipsarum galearum habuerint dic-
tos bv solidos et dispendium quadraginta dierum tunc proxime futurorum ex
quo licenciate fuerint, si vero ante dictum terminum dierum quadraginta
dicte galee accesserint portum Ianue, teneatur dictum comune restituere
imperio nostro solidos et dispendium qui superessent illorum dierum qui
superessent bw, de quibus faciat imperium nostrum voluntatem suam, et si
acciderit quod imperium nostrum licenciaret dictas galeas transacta dicta

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

I  LIBRI  IURIUM  DELLA  REPUBBLICA  DI  GENOVA

–  279  –

prima die bx octubris, quod dabit imperium nostrum solidos et dispendium
hominibus ipsarum galearum per tantum tempus quantum moram fecerint
ad accedendum portum Ianue. Teneantur tamen admiratus, comiti et nau-
clerii dictarum galearum iuramento quod by licet imperium nostrum ante
dictum terminum ipsas licenciet vel bz post ire cum dictis galeis efficacius
omnibus modis nullo tardatu apud Ianuam comode ad eorum posse. Item
quod aliquis mercator Ian(uensis) af vel de cd districtu vel qui dicatur Ianuen-
sis non portabit res alicuius extranei intrando terram imperii nostri nec
exeundo de ea in fraudem comergii nostri imperii et hoc cognoscatur litteris
vel testimo<nio> consulum Ianuensium qui tunc fuerint Romanie. Item
quod omnes mercatores Ian(uenses) af et districtus habeant licenciam faciendi
et exercendi et extrahendi de toto imperio nostro omnes merces, excepto
auro et kk argento nisi foret de voluntate imperii nostri, perparos autem
et ce turchefaros liceat eos extrahere ad cf eorum voluntatem et deferre. Ex
quo autem dicti cg nuncii, sindici et procuratores requisiverunt ab imperio
nostro logiam apud Landimitri ch, in Syo, Annea, Metelin, Cassandria ci et
Smirris et, Deo volente, in cj Constantinopoli et in Negroponti ck et in
Creti et dedit et concessit ista ipsis, promiserunt et promittunt ipsi cl nuncii
quod negociationes quas Ianuenses et qui nominati sunt Ianuenses offerent
ad domus suas, quas negociationes apportabunt de cm partibus exteris et eas
negociationes in scripto et per sacramentum dabunt et manifestabunt et
denunciabunt cn certissime comergeariis imperii nostri, ut comergearii ius
suum accipiant et ab aliis extraneis, preter co a Ianuensibus. Alie autem mer-
cationes quas offerent alii mercatores Greci et alie cp generationes extra Ia-
nu(ense)s cq poni debent cr ad domus imperiales et ibi ipsas comperare de-
beant Ianuenses, ita ut isti quidem liberi sint, alii autem solvant ius comer-
gii. Predicta omnia cs et singula promittit imperium nostrum per presens
privilegium sacramentatum ct salvare et attendere si potestas, capitaneus Ia-
nue, octo nobiles et anciani et consiliarii et totum comune iurabunt con-
ventiones predictas iuratas a predictis nunciis cu, sindicis et procuratoribus
delegatis, videlicet Guillelmo Vicecomite et Guarnerio iudice, et salvabunt
et confirmabunt ipsas omnes iuratas et firmatas cv per predictos sindicos,
nuncios et procuratores secundum quod continetur in privilegio inde facto.
Acta fuerunt predicta in Rom(ano) af imperio, in aula cw imperiali que est
apud Nifum cx, M°CC°LX° primo a nativitate domini nostri Iesu Christi, in-
dic(tione) quarta, die XIII marcii.
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Ad requisicionem et instanciam cy nobilium virorum dilectissimi avun-
culi ipsius excellentissimi imperatoris cz parachimemoni, magni anuli Imperii
sui, Isachii Ducis et pansebastis de sebastis, familiaris eiusdem serenissimi
imperatoris, domini Theodori Crivicioti et venerabilis archidiaconi bene-
ducti df cleri imperii sui domini Leonis, habencium plenum mandatum ab ipso
felicissimo imperatore, ut constitit dg per instrumentum factum manu Iaco-
bi Maçuki notarii, M°CC°LXI°, die XXVIII aprilis, indic(tione) quarta, bulla
aurea sui imperii roboratum, illustres et potentes viri dominus dh Iordanus
de Rahalvengo, potestas, et dominus Guillelmus Buccanigra, comunis et
populi Ian(ue) af capitaneus, die decima mensis iulii, feliciter di amen, con-
gregato universo consilio more solito cornu, campana dj et voce preconis, in
quo fuerunt octo nobiles, anciani populi, consiliarii magni consilii, omnes
consules misteriorum et quatuordecim viri de nobilioribus, melioribus dk et
dicioribus comunis Ianue per compagnam ad hoc specialiter ad brevia vocati,
exposita et lecta forma ipsius convencionis per Lanfrancum de Sancto
Georgio, comunis dl Ianue notarium et cancellarium dm, coram dn eis, ipso-
rum auctoritate, consensu, decreto, voluntate, ordinacione et consilio, pre-
sentibus ipsis ambaxatoribus eiusdem imperatoris in ipso consilio existen-
tibus, tactis corporaliter evangeliis, iuraverunt ad sancta Dei evangelia et f ad
vivificatricem crucem et ad omnes sanctos Dei ipsam convencionem pro-
missam, factam, firmatam et iuratam cum excellentissimo imperatore do

Grecorum, magnifico dp et serenissimo domino, per iam dictos nuncios et
ambaxatores comunis Ianue, nomine dq et vice ipsius comunis, sicut distincte
et aperte in ipsa per omnia continentur de cetero attendere et observare et
observari facere bona fide et sine fraude, salvis semper hiis omnibus excep-
tuatis que inferius denotantur, que ipsis nunciis et ambaxatoribus eiusdem
domini imperatoris in ipso consilio legi fecerunt et exhiberi in scriptis sicut
per ipsam convencionem extiterat ordinatum. Postmodum vero octo nobi-
les, anciani populi dr, consiliarii, consules misteriorum et quatuordecim viri
iam dicti, quorum nomina inferius / (c. 254 r.) denotantur ds, similiter ipsis
evangeliis corporaliter tactis, sicut ipsi domini potestas et f capitaneus iura-
runt dt ut superius continetur ita iurarunt attendere et observare bona fide et
sine fraude. Qua iurata, ipsam convencionem cum additionibus infrascriptis
approbarunt, ratificarunt et per omnia confirmarunt, eodem serenissimo
imperatore du Grecorum ipsam convencionem, sicut nunc scripta est et in
presenti pagina omnia continentur, inviolabiliter dv cum ipsis additionibus
observante dw et observari faciente bona fide et sine fraude. Que omnia et
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singula supradicta cum hiis que subscribuntur inferius et specialiter quod
dominus imperator predictus cum omnibus illis qui voluerint habere pacem
cum comuni Ianue faciet pacem cum eis, si ipse voluerit habere pacem et
concordium dx cum eis, iam dicti ambaxatores eiusdem serenissimi impera-
toris, tactis corporaliter evangeliis, in presencia supradictorum omnium in
ipso generali dy consilio iurarunt ad sancta Dei evangelia et ad vivificatricem
crucem et ad omnes sanctos et in anima ipsius domini imperatoris attendere
et observare hec omnia et quod ipse serenissimus imperator ipsa per omnia
observabit inviolabiliter et faciet a suis subditis et fidelibus observari cum
addicionibus sepedictis dz. Nomina autem ef illorum que exceptuata sunt de
presenti convencione, qui habent convencionem cum comune Ianue sunt
hec: im primis sacrosancta Romana Ecclesia, imperator Romanorum, civitas
Rom(e), rex Fran(cie), rex Castelle, rex Anglie, rex Sicilie eg, rex Aragonum,
rex Armenie, reges et regna eh Cipri et Ierusalem, comes Tholosanus ei, co-
mes Provincie, dominus Philipus de Montfort ej, dominus Tyri et heredes
eius, omnes barones ek regnorum Ierusalem, Cipri et Syrie christiani, hospi-
tale Sancti Iohannis el Ierosolimitani et omnes alie mansiones religiose, ci-
vitas Acon, rex Tunesim, soldanus Babillonie, Damasci et Alapii, soldanus
Turchorum, marchio Montisferrati et omnes Lombardi, civitas Pisarum,
Guillelmus de Villaard(uino), princeps em Archaye et successores eius. Item
ipsi dominus potestas, dominus capitaneus et comune Ianue promiserunt
eisdem ambaxatoribus, recipientibus nomine et vice ipsius domini impera-
toris, quod si aliquis ex infidelibus vel proditoribus en ipsius in civitate
Ian(ue) af vel suo districtu inventus fuerit, comune Ianue ipsum puniet tam-
quam proditorem eo et offensorem comunis Ianue et quod persequentur ep